
 
 

UCHWAŁA NR L/351/2023 
RADY GMINY SIENNO 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
na terenie Gminy Sienno, zwane dalej usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Z usług opiekuńczych świadczonych przez gminę mogą korzystać osoby, które spełniają jeden 
z warunków: 

1) mają ukończone 75 lat; 

2) wymagają opieki osób trzecich ze względu na stan zdrowia co potwierdzono: 

a) zaświadczeniem lekarskim, 

b) wywiadem środowiskowym. 

§ 3. Stawkę za 1 godzinę: 

1) usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1% najniższej emerytury w rozumieniu przepisów 
o ubezpieczeniu społecznym; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 1,5% najniższej emerytury w rozumieniu 
przepisów o ubezpieczeniu społecznym. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę w rodzinie obliczonego zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Usługi opiekuńcze przyznawane są przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Siennie w drodze decyzji administracyjnej poprzez: 

1) złożenia wniosku osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej; 

2) z urzędu, po powzięciu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informacji o osobie wymagającej 
pomocy innych osób. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1907



§ 6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, 
okres i miejsce świadczenia. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny usług dokonywana jest na konto 
bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w rozliczeniach miesięcznych do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 8. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze mogą być zwolnione z ustalonej 
odpłatności: 

1) częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku konieczności ponoszenia stałych, 
niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy 
samotnie lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi oraz przewlekłym 
leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

2) całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku, gdy spełniona jest przynajmniej 
jedna z przesłanek: 

a) ukończenia 75 lat; 

b) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

c) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

d) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług,  w tym co najmniej jedna osoba 
jest obłożnie chora; 

e) posiadania niepełnosprawności w stopniu znacznym osoby samotnie gospodarującej lub w rodzinie, 
wymagającej zgodnie z orzeczeniem o niepełnosprawności konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, przez co 
rozumie się korzystanie z usług socjalnych opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych 
świadczonych przez sieć instytucji pomocy społecznej, organizacje pozarządowe oraz inne placówki. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr IV/29/2018 Rady Gminy Sienno z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich pobierania 
(Dz. U. Woj. Maz. z 2018 r. poz.13270). 

§ 11. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Sienno 
 
 

Roman Markiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1907



Załącznik do uchwały Nr L/351/2023 

Rady Gminy Sienno 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

Lp. 

Dochód na osobę w rodzinie 
% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej zgodnie z art. 8 
ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

1. do 200% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 200% do 300% włącznie 25% 50% 
3. powyżej 300%| do 400% włącznie 50% 75% 
4. powyżej 400 % do 500% włącznie 75% 85% 
5. powyżej 500% 85% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1907


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1

		2023-02-14T10:57:07+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




